
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
_______________________________________ школа №2 г.Алагира____________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня учебников 

от 01.09.2020 125
* дата приказа № приказа

На основании приказа МОН РФ № 604 от 15.07.2013г. и в соответствии с региональным 
перечнем учебников

Приказываю:

1. Утвердить перечень учебников, рекомендуемых к использованию для реализации 
образовательной программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования (приложение).

Руководитель: директор
должность

Коченова Лариса Черменовна
ФИО (расшифровка подписи) юдпись,



Учебники  и учебные пособия, используемые в образовательном 

процессе МБОУ СОШ №2 в 2020-2021 гг.     

Класс Наименование Автор 

1 Азбука Горецкий В.Г. 

«А» «Б» Русский язык Рамзаева Т.Г. 

«В» Русский язык Канакина В.Т. 

 Литературное чтение Климанова Л.Ф. 

 Окружающий мир Плешаков А.А. 

 Математика Моро М.И. 

 Абета Дзтиева Р. 

2 Русский язык Рамзаева Т.Г. 

 Литературное чтение КлимановаЛ.Ф. 

 Окружающий мир Плешаков А.А. 

 Математика Моро М.И. 

 Осетинский язык Дзампаева Л. 

 Осетинское чтение Дзапарова З. 

 Английский язык Афанасьева О.В. 

3 «В» Русский язык Рамзаева Т.Г. 

«А» Русский язык Канакина В.Т. 

«Б» Русский язык Иванов С.В. 

«А» «В» Литературное  чтение Климанова Л.Ф. 

«Б» Литературное  чтение Ефросинина Л.А. 

«А» «В» Окружающий мир Плешаков А.А. 

«Б» Окружающий мир Виноградова В.Н. 

«А» «В» Математика Моро М.И. 

«Б» Математика Рудницкая В.Н. 

 Осетинский язык Дзампаева Л. 

 Осетинское чтение Дзапарова З. 

 Английский язык Афанасьева О.В. 

3 класс Чтение в 2ч Ильина С.Ю. 

ОВЗ Русский язык в 2ч Якубовская Э.В. 

ОВЗ Математика в 2ч Алышева Т.В. 

ОВЗ Мир природы и человека в 

2ч 

Матвеева Н.Б. 

4 «А» Русский язык Рамзаева Т.Г. 

«Б» Русский язык Иванов С.В. 

«В» Русский язык Канакина В.Т. 

«А» 

«В» 

Литературное чтение Климанова Л.Ф. 

«Б» Литературное  чтение ЕфросининаЛ.А. 

«А» «В» Окружающий мир Плешаков А.А. 

«Б» Окружающий мир Виноградова В.Н. 

«А» «В» Математика Моро М.И. 

«Б» Математика Рудницкая В.Н. 

 Осетинский язык Саламова Л. 



 Осетинское чтение Туаева Л. 

 Английский язык Афанасьева О.В. 

 ОРКСЭ Беглов А.Л. 

 История Осетии Бзаров Р.С. 

5 Русский язык Ладыженская Т.А. 

 Литература Коровина В.Я. 

 Математика Никольский С.М. 

 Биология Понаморева И.Н. 

 География Домогацких Е.М. 

 История древнего мира Вигасин А.А. 

 Осетинский язык Джиоева Г. 

 Осетинская литература Газдарова А. 

 Информатика Босова Л.Л. 

 Английский язык Афанасьева О.В. 

6 Русский  язык Ладыженская Т.А. 

 Математика Никольский С.М. 

 Литература Коровина В.Я. 

 Биология Понаморева И.Н. 

 География Домогацких Е.М. 

 История ср.веков Агибалова Е.В. 

 История России Арсентьев Н.М. 

 Обществознание Боголюбов Л.Н. 

 Английский язык Афанасьева О.В. 

 Осетинский язык Габараев Н. 

 Осетинская литература Дзасохова Ф. 

 Информатика Босова Л.Л. 

7 Русский язык Ладыженская Т.А. 

«А» «В» Литература Меркин Г.С. 

«Б» Литература Коровина В.Я. 

 Геометрия 7-9кл. Атанасян Л.С. 

 Алгебра Никольский С.М. 

 История России Арсентьев Н.М. 

 Всеобщая история. 

История нового времени 

Юдовская А.Я. 

 География Домогацких Е.М. 

 Биология Понаморева И.Н. 

 Обществознание Боголюбов Л.Н. 

 Физика Перышкин А.В. 

 Английский язык Афанасьева О.В. 

 Осетинский язык Габараев Н. 

 Осетинская литература Газдарова А. 

 Информатика Босова Л.Л. 

8 Русский язык Ладыженская Т.А. 

 Литература Меркин Г.С. 

 Алгебра Никольский С.М. 

 Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С. 



 Информатика Босова Л.Л. 

 География Пятунин В.Б. 

 Биология ДрагомиловА.Г. 

 История России Арсентьев Н.М. 

 Всеобщая 

история.История нового 

времени 

Юдовская А.Я. 

 Обществознание Боголюбов Л.Н. 

 Английский язык Биболетова М.З. 

 Осетинский язык Таказов Х. 

 Осетинская литература Джигкаев Ш. 

 География СО 8-9кл. Бадов А.Д. 

 Химия Габриелян О.С. 

 Черчение Ботвинников А.Д. 

 ОБЖ Смирнов А.Т. 

  Фролов М.П. 

9 «А»      «Б» Русский язык Ладыженская Т.А. 

«В» Русский язык Пичугов Ю.С. 

 Основы финансовой 

грамотности 

Чумаченко В.В. 

 Литература Меркин Г.С. 

 Алгебра Никольский С.М. 

 Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С. 

 Биология Понаморева И.Н. 

 География Таможняя Е.А. 

 География СО 8-9кл. Бадов А.Д. 

 Всеобщая история Юдовская А.Я. 

 История России Арсентьев Н.М. 

 Обществознание Боголюбов Л.Н. 

 Физика Перышкин А.В. 

 Химия Габриелян О.С. 

 Английский язык Биболетова М.З. 

 Осетинский язык Таказов Х. 

 Осетинская литература Джусоев Н. 

 Осетинская литература 

хрестомат. 

Дзасохова Ф. 

 География СО 8-9 кл. Бадов А.Д. 

 Информатика Босова Л.Л. 

 ОБЖ Смирнов А.Т. 

  Фролов М.П. 

10  Русский язык 10-11 кл. Гольцова Н.Г. 

 Литература Зинин С.А. Сахаров В.И. 

 Алгебра Никольский С.М. 

 Геометрия 10-11кл. Атанасян Л.С. 

 Биология (баз) Понаморева И.Н. 

 Биология (проф) Понаморева И.Н. 



 

 

 

 

 

 Физика Мякишев Г.Я. 

 Химия (баз) Габриелян О.С. 

 Химия (проф) Габриелян О.С. 

 История России в 2ч (баз) Никонов В.А. 

 Всеобщая история 10-11кл Загладин Н.В. 

 Обществознание(баз) Боголюбов Л.Н. 

 Обществознание  (проф) Боголюбов Л.Н. 

 Английский язык Афанасьева О.В. 

 Осетинский язык Кудзоева А. 

 Осетинская литература Джусоев Н. 

 Осетинская литература 

хрестоматия 

Габисова А. 

 ТКО Газданова В.С. 

 История Осетии Блиев М.М. 

 ОБЖ Смирнов А.Т. 

 Информатика Босова Л.Л. 

 Астрономия Воронцов-Вельяминов 

11 Русский язык 10-11 кл. Гольцова Н.Г. 

 Литература Зинин С.А. 

 Алгебра Никольский  С.М. 

 Геометрия Атанасян Л.С. 

 Биология (баз) Понаморева И.Н. 

 Биология (проф) Понаморева И.Н. 

 Химия (баз) Габриелян О.С. 

 Химия (проф) Габриелян О.С. 

 Физика Мякишев Г.Я. 

 История России Измозик В.С. 

 Всеобщая история Алексашкина Л.Н. 

 Обществознание (баз) Боголюбов  Л.Н. 

 Обществознание (проф) Боголюбов Л.Н. 

 Осетинский язык Кудзоева А. 

 Осетинская литература Джусоев Н. 

 Осетинская литература 

хрестоматия 

Габисова З. 

 История Осетии Блиев М.М. 

 История Осетии Дзасохов А.С. 

 Английский язык Афанасьева О.В. 

 ОБЖ Смирнов А.Т. 

 ТКО Газданова В.С. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


